Books for sale - May 2024

Postage will be charged extra, unless another way can be found of delivering
books. Please order to: gospelstandardlibrary@gmail.com
or phone 01273 559813 during opening hours Mon-Thurs 9 — 12.30.

Books marked * have been added to the list since March 2024.

Memoirs
Author or Title Price
subject (£)
*Alexander A Beauty for Ashes: In memory of the late Miss Barbara and 1.50
Miss Isabella Morton (43 p booklet)
*Beaton, Donald | Some Noted Ministers of the Northern Highlands 4
*Broome, JR A Bruised Reed: The Life and Times of Anne Steele 8
Bourne, James | Life and Letters 8
*Bourne James | Life and Sermons (the life takes up first 100 pages) 8
*Bradbury, Life and Letters. Pastor at Grove Chapel, Camberwell. 5
Thomas Contains interesting visits to America etc.
*Bryan Ruth Letters of Ruth Bryan (Autobiography takes first 65 p) 5
Bunyan John Grace Abounding to the Chief of Sinners 4
*Covell Francis | Memoir with Last days and Letters. Not good copy, hence 3
*Doudney David | Led and Fed: A record of Divine guidance and goodnessin |5
the last days of my pilgrimage.
Dye, Alfred Sovereign Grace o’er sin abounding 4
Gosden JH Memoir and Letters of James Kidwell Popham; tenderly 4
written account of a loving pastor
Grace John Recollections of John Grace. Mr Grace was a remarkably | 4
warm, affectionate pastor to a congregation of over 1000 in
Brighton in the early/mid 19" C. The memoir is well put
together and much of it in his own words. An interesting
and useful life.
*Halyburton, T Memoir of the Rev Thomas Halyburton (autobiography) 4
*Hazelrigg G Letters to a Mother with a brief sketch of earlier experiences | 4
Hucks W H (ed) | Witnesses of the Truth Vol 4; memoirs of Huntingtonians 5
Howard KW H Marion Veitch : Memoirs of a Covenanting family in 8

Scotland, England and the Americas (700 p)

Kershaw, John

Memoir of John Kershaw
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*Macfarlane D Memoir and Remains of Rev Donald Macdonald of Sheildag | 4
*Mulvey, David | The Life and Ministry of David Mulvey 2.50
*Newton, John Out of the Depths. Autobiography, with some further 4
particulars added
Paul S F Memorial of John Hervey Gosden 4
Philpot J C Memoir of William Tiptaft. Tenderly written a/c. Tiptaft 3
gave away his fortune, preached widely and built a chapel.
*Ramsbottom B | Six Remarkable Ministers : notable 19" C Particular Baptist | 5
(ed) ministers
*Ramsbottom B | Christmas Evans (pbk) 2.50
Stevens James | The Riches of Sovereign Grace 4
*Stuart, A The Life of John (Rabbi) Duncan 4
Moody
*Tanner, Mary That Better Part: Early Experience, Diary and Letters 4
Turton, James James Turton; includes Turton’s Pillar 3
Warburton John | Mercies of a Covenant God (pbk) 4
*Wright Thomas | The Life of Joseph Hart 6
Wright Thomas | The Life of Augustus Toplady 6
Sermons, devotional works
*Popham J K We have a fairly large number of sermons of A4 sheets 50p
(stapled) each approx. 10 p, reading services or private use each
PLEASE SPECIFY NUMBER REQUIRED
*Raven J As above 50p
each
*Delves J As above 50p
each
Boston, Thomas | The Crook in the Lot 3
*Bradbury, T Grove Chapel Pulpit (vol 1) Pbk 18 sermons 3
*Bunyan John Light for them that sit in darkness (pbk) 4
*Bunyan, John | The Doctrine of Law and Grace Unfolded (pbk) 4
Bunyan John The Holy War 5
*Bunyan John The Riches of John Bunyan (pbk) 8 short essays/sermons 4




*Bunyan John The First 11 Chapters of Genesis (pbk) 4
Huntington W Contemplations of the God of Israel; in a series of letters to a 3
friend
MacColl Allan W | Messages from Captivity: Sermons from Ezekiel 1-24(pbk) 3
Philpot J C Ears from Harvested Sheaves (366 short daily readings) 3
Philpot J C Through Baca'’s Vale (366 short daily readings) 3
*Tallach James | Sermons and Meditations FP minister at Kames/Stornoway pbk | 2.50
Owen, John The Glory of Christ, His office and grace 4
Raven John Sermons vols 1,2 4
each
Roe Ernest 12 Sermons and short biography 3
*Smart Daniel A Pastor’'s Legacy 17 sermons 4
*Watson, All Things for Good, pbk. First published as A Divine Cordial 2.50
Thomas
Whitefield 30 Sermons of George Whitefield (pbk) 4
George

For younger people

Alexander G M

Changes for the Better Vol 1 — interesting tales of the puritan | 3
times, some of which are from ‘Old and Young in Elizabeth’s
Days’

Alexander G M

Changes for the Better Vol 2 3

Alexander J H

More than Notion 4

Alexander JH

From Darkness to Light (includes ‘The Happy Mute’, the Holy | 3
Spirit’s work in a dumb lad, using his teacher)

*Broome J R

Reformation and Counter-Reformation (pbk 50 p)

2.50

Burgess, Stuart

Hallmarks of Design : Evidences of purposeful design and 4
beauty in nature (pbk 222 p)

*Cromaarty, J King of the Cannibals: The story of John G Paton (pbk 288 p) | 4
Flavel J Divine Conduct: The Mystery of Providence 3
*Gadsby W Sermons 4
*Gilpin, Jane Memoir of Sukey Harley 3
*Glover A A Thousand Miles of Miracles in China (abridged pbk 190 p) | 3
*Haddow H D Our Inheritance: A Protestant Constitution 1




Huntington The Bank of Faith 3
William

MER Mary Jones and her Bible 2.50
*McPherson Muckle Kate and the Highland Kitchen Maid 1
A(ed)

*Paul S F Bible Prophecies 3
*Paul SF Bible Histories and Truths 3
*Paul S F Bible Animals 3
*Ramsbottom B | Stranger than Fiction: The Life of William Kiffin 2.50
A

RyleJ C Light from OIld Times: well-written accounts ranging from 5

Woycliffe through to James Il and the seven bishops
*Salkeld H 2 autobiographical booklets: All the Way,. The Vital Year 2.50
each

*Sherwood, The Little Woodman and his dog Caesar 3
Mary

*Smith P The Life of Martin Luther (pbk 256 p) 4
*Sydney P A History of the Gunpowder plot (pbk 192 p) 3
*Van Zweden God’s Sovereignty in the Lives of Twin Brothers and 2.50

Kanousky

*Van Zweden The Wonderful Providence of Almighty God seen in the Lives | 2.50
(ed) of Young and Old

Wendel, Calvin 3
Francois

*Woychuk N The British Josiah — A Life of Edward VI (pbk) 4
Magazines

The Sower | 1875,1877,1884-5,1886-7,1890-2, 1897, 1931, 1936 £3 each

Interesting reading for young and old
*Gospel 1854, 1858, 1873, 1875, 1862, 1868, 1876, 1880 £4 per volume
Magazine | These all date from the 53 year editorship of David A
Doudney

*Friendly Most years except for Mr Popham and Mr J H £1.50 each, £12 for
Companion | Gosden’s editorship 10 years




Gospel
Banner

Several years from editorship of Thomas Wakeley.
Magazine named after a sermon preached by AB
Taylor.

Merged with The Sower in 1916

£4 per volume

Bibles, Concordances, Hymn Books, Poetry

Bibles Greek NT, German, French Bibles 3

KJV Bibles Free

Large print Several large print individual books of the Bible, Usefulto | Free

KJV those with poor sight

*Thayer JH Greek-English Lexicon of the New Testament. 10
A Dictionary numerically coded to Strong’s Exhaustive
Concordance (pbk 723 p)

*Calmet Calmet’s Dictionary of the Holy Bible (950 p double column) | 10

Fuller David O | Which Bible ? A no. of contributors. Last half of book is 5

(ed) ‘Our Authorized Bible Vindicated’ by Benjamin Wilkinson

*Macgregor Three Modern Versions : A critical assessment of NIV, ESV, | 4

AJ NKJV (pbk)

ClowW M The Bible Readers Encyclopaedia and Concordance. Well |4
laid out slim volume with some 400 pages, maps and photos.
Suitable present for a young person. Mostly concordance
but with brief descriptions of 66 books of Bible

*Strong Exhaustive Concordance to the Bible 12

Young Analytical Concordance to the Bible 8

Cruden Concordance of the Bible 5

Milton John Paradise Lost (pbk) 3

*Broome J (ed) | Life and Hymns of Anne Steele 3

*CTB Companion Tune Book (1% edition Feb 1927). Slight 10
damage to top of spine

Kelly Thomas | Hymns on various passages of Scripture 4

Taylor Paul S | James Montgomery; A Man for all People. Life and times |3
of the hymn writer (1771-1854)

Taylor AB Sunday School hymn books, each containing 300 hymns. These |1

(ed) were in use at Rochdale Rd Chapel Manchester from the time of

Mr A B Taylor. Sober and clear. 6th edition 1967. (Can supply a
set for a family or class. 20% discount if 10+ ordered)




Sets

Chambers R The Strict Baptist Chapels of England (4 vols — Sussex, Kent, 8
Surrey and Hants, The Industrial Midlands)

How W W Commentary on the New Testament (AV) with maps and plans (2 | 10
vols)

Huntington W Gleanings of the Vintage (2 vols). 15

Light, AW Bunhill Fields (2 vols) 12

Macauley T B The History of England from the reign of James 1l (5 vols) 25

Manton, Thomas | Sermons on the 119" Psalm (3 vols) 15

Popham J K 4 volume set of sermons. Solid binding, well presented. 12

Philpot J C Reviews; 2 volumes. Valuable essays on a wide range of 10
subjects.

History

*Bainton Roland | Here | Stand. Biography of Luther (pbk 412 p) 4

*Cook Faith William Grimshaw of Haworth 5

*Coxon Francis Christian Worthies Vol 1 — short biographies of over 40 martyrs, |4
divines and reformers, mostly English but some Scots and others

*Coxon Francis Christian Worthies Vol 2. See above. 4

Daniell, David William Tyndale: A Biography 10

Dallimore, Arnold | George Whitefield: The life and times of the great C18th 12
evangelist. (2 vols)

D’Aubigne, J H The Reformation in England (2 vols) 12

*Ella, George Huntington: Pastor of Providence (pbk) 4

Fawcett Arthur The Cambuslang Revival: The Scottish Evangelical Revival of the | 5
eighteenth century (BoT 256 p 1971)

Hyde M J With Mercy and with Judgment; Strict Baptists and the First 8
World War (pbk 552 p)

*Hyde M J (ed) Enclosed by Grace : Records of the Church meeting at Port Vale | 8
Chapel, Hertford. (pbk 600 p)

*Kostlin J Life of Luther. (580 p) 7

Knox, John The History of the Reformation in Scotland (abridged, pbk) 6

McCrie Thomas The Life of John Knox 4




RyleJ C Practical Religion : 21 essays on Bible reading, Charity, Riches 3
and poverty, The family of God, Eternity, and other subjects (pbk)
*Pibworth Nigel | The Gospel Pedlar — The story of John Berridge (pbk) 4
*Shaw, lan William Gadsby (Bitesize biographies)
Commentaries and other
*Bradbury Faithful Sayings: 18 essays on Affliction, Waiting, Sychar, etc | 4
Thomas
*Bradford, John The Defence of Election. 74 p includes short life of the author | 3
Calvin J Institutes of Christian Religion (2 vols) 10
*Charles, Thomas | Spiritual Counsels. The minister at Bala from 1785, a most 6
useful minister, setting up schools and the B&F Bible Society
Cole Calvin’s Calvinism 4
*Comrie The ABC of Faith 4
Alexander
*Durham, James | A Practical Exposition of the Ten Commandments 7
*Farrar FW The Life of Christ 5
*Flavel, John The Method of Grace : How the Holy Spirit works (pbk) 4
Gurnall, William | The Christian in Complete Armour (BoT ed) 10
*KrummacherFW | Elijah the Tishbite 5
*Law, Henry The Gospel in Genesis (pbk) 2.50
*Legerton HJW | For our Lord and His Day. History of LDOS 3.50
*Loane, Marcus Grace and the Gentiles: Expository Studies in six Pauline 3
letters. (Pbk — small tear in front cover)
Luther Martin Reformation writings of Martin Luther : Vol 2 The Spirit of 5
the Protestant Reformation
*Mclintosh A Genesis for Today (pbk). Chapters on Genesis and Science, |4
Genesis and Marriage, Genesis and the family etc.
Manton, Thomas | Exposition of the Epistle of James 5
Morris, Henry Many Infallible Proofs; subtitle Practical and Useful Evidences | 4
of Christianity. The author is best known for his creation
writings
Morris, Henry The Genesis Record (hardback) 8
*Newton John 129 Letters of John Newton 4




*Newton, John 68 Letters of John Newton 4

*Ryle J C Holiness (pbk) 3

Toplady A Contemplations on the Sufferings, Death and Resurrection of | 3
Christ

*Usher, James Immanuel 2.50

*Watson, Thomas | The Ten Commandments 4

*Watson, Thomas | A Body of Divinity : Sermons on the Westminster Catechism |5

Whitefield George Whitefield’s Letters 1734-42 (BoT 540 p) These 8
George letters give an interesting backdrop to his work and labours.

*Winslow, O Personal Declension and Revival of Religion in the Soul 4
Young E J Daniel (BoT Geneva Series of Commentaries) 8

Selection of rarer titles for collector and connoisseur
— one copy only of each available, all at least good condition, unless stated. For a few titles there is
a second poorer copy available at a reduced price which we may offer you if the first has gone

Bunyan, John Pilgrim's Progress pts | and Il; Holy War; Grace Abounding to the Boards £20
Chief of Sinners; The Barren Fig Tree; The Jerusalem Sinner Saved; embossed
Come and Welcome to Jesus Christ; The Saints Privilege and Profit; with gold
The Water of Life; Bunyan’s Last Sermon. Large volume leaf, 775 p
*Anderson, Robert Daniel in the Critics Den: a defence of the place in Holy Scripture of Boards 1895 | £6
this book of the Bible in answer to some higher critics rare
*Benson W (ed) Memoirs of Six Sisters Boards 1895 | £6
rare
*Burch William The Life of William Burch Boards f6
*Bolton, Robert General Directions for a Comfortable Walking with God 1991 reprint | £8

Bolton was a puritan (1572-1631). There is much practical counsel | from Soli
here eg on idleness, solitary seasons, company, etc

Deo Gloria
*Calvin, John Calvin’s Commentaries: Genesis Baker Books | £7
1998.
Boards
*Calvin, John Calvin’s Commentaries : Joel, Amos, Obadiah, Jonah, Micah, Nahum Baker Books | £8
1998.
Boards
*Calvin, John Calvin’s Commentaries: Ezekiel 13-20. Has attached 16 Baker Books | £8
dissertations by Calvin on difficult terms in Ezekiel and Calvin’s 1998.
translation of the first 20 chpters of Ezekiel from ancient Boards

manuscripts. Also added is his commentary on Daniel ch 1-6.




*Calvin, John Calvin’s Commentaries: Daniel ch 7-12, Hosea Baker Books | £8
1998.
Boards
*Edersheim Alfred Bible History; Old Testament. Written in readable style by a scholar | Boards £15
of immense learning. Originally in 7 vols. Unabridged. 1005 pp 1995
*Goodwin, Thomas | Vol 8 : The Object and Acts of Justifying Faith BoT 1985 £8
*Howie, John The Scots Worthies, with the testimonies appended to each 1844 Half £10
life. Accounts of many covenanters of 16 and 17 C. 20 calf but
interesting appendices. 748p, double column, good print worn, hence
*Huntington, W Living Testimonies, or Spiritual Letters on Divine Subjects Calf, 1795 £6
*Latimer Hugh Sermons and Remains (2 vols Parker Society ) Boards 1845 | £20
*Jewel, John The Works of John Jewel, Bishop of Salisbury (3 vols Parker Boards £24
Society) 1845
Krumacher FW The Suffering Saviour Boards 1866 | £5
Luther, Martin Luther’s Tabletalk on life, the church and the Bible (480 p) Boards 2003 | £7
Newton John Life; with continuation by Rev Richard Cecil to which are Boards £5
added the Olney hymns
Philpot J C The Huntingtonians; being reviews by J C Philpot of Boards 2005 | £7
Huntington and a few of his choice friends
Pickles H M A Soul Drawn Out: Life and Writings of John Rusk. Excellent | Boards 1999 | £7
account of his life takes up most of this book.
*Popham J K Sermons 1918-1920. (Nos 109-144) Boards £7
*Popham J K Sermons 1921-23 (Nos 145-180) Boards £7
*Ridley, Nicholas Works of Bishop Ridley (Parker Society) Boards 1843 | £6
*Rutherford, Quaint Sermons of Samuel Rutherford (includes 7 sermons on | Boards 1885 | £8
Samuel ‘The Forlorn Son’ Luke 15)
*Smart Daniel Life and Sermons of Daniel Smart Boards, rare | £6
Watts, Isaac Psalms, Hymns and Spiritual Songs. A good copy, which has Boards £9
pencil annotations identifying 28 of Watt’s Psalms in Gadsby’s
hymnbook.
Wilcockson Arthur Facsimile of Zion’s Witness vols 12 and 13. W was first editor | 2009 Boards | £6
* Zurich Letters 1558-79 and Zurich Letters (second series) 1842 Boards | £25
1558-1602 Correspondence between Elizabethan reformers | and 1845 for
and Swiss divines (Parker Society ed) Boards two




Works of John Owen (BoT)
volumes 1-16.

£105

Swinnock, George : Works (5
vols)

Swinnock was a puritan minister
who was turned out in the Great
Ejection of 1662. Had a real gift
of illustrating his writings and
sermons with homely examples.

£40
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The Works of William
Huntington (6 vols)

Reprint of 1856 Collingridge edition
with preface by David Doudney.

£40
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*The Works of David Clarkson (3
vols) BoT edition 1988

Clarkson was a puritan and
nonconformist who became co-
pastor with John Owen in the last
year of Owen'’s life and then his
replacement.

£25

Bunyan John Complete Works. (3
vols) Modern hardback reprint. Print
size reasonable. Some of Bunyan’s
writings here are quite rare.

£30




